Kính gửi:

- Các Sở, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19

tháng 02 năm 2025; Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025, Sở Tài

chính đã xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh

Ban hành quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường

xuyên ngân sách địa phương năm 2026.

Để có cơ sở hoàn chỉnh dự thảo Tờ trình và Nghị quyết báo cáo UBND tỉnh

trình HĐND tỉnh tại kỳ họp của HĐND tỉnh, Sở Tài chính đề nghị các đơn vị, địa

phương nghiên cứu, tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ trình UBND tỉnh và dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh về nội dung trên.

Ý kiến tham gia bằng văn bản của các đơn vị, địa phương để nghị gửi về Sở

Tài chính chậm nhất đến hết ngày 15/11/2025 để Sở tổng hợp, tham mưu.

Để đảm bảo quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài chính đề

nghị Trung tâm Điều hành Thông tin tỉnh đăng tải hồ sơ dự thảo nghị quyết trên cổng

thông tin điện tử của tỉnh theo quy định tại điểm c Khoản 1 Điều 44 Nghị  định số

78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biên pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật.

(Có các bản dự thảo kèm theo)

Mong nhận được sự phối hợp của quý Cơ quan./.

Nơi nhận:         KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm Điều

hành thông tin tỉnh;    (để đăng TT)

- Trung tâm DVTCC

   và XTĐT-STC

- Lưu VT, NS;

                                        Lê Thị Hải Hà

     UBND TỈNH QUẢNG TRỊ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ TÀI CHÍNH    Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

         Số:         /STC-NS
V/v đề nghị tham gia ý kiến Dự thảo

Tờ trình UBND tỉnh và Nghị quyết

HĐND tỉnh quy định về nguyên tắc,

tiêu chí và định mức phân bổ dự toán

chi thường xuyên ngân sách địa

phương năm 2026

          Quảng Trị, ngày        tháng       năm  2025

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:24:28+0700
	HÀ NỘI
	Lê Thị Hải Hà<lethihaiha@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T17:38:02+0700

		2025-11-11T17:38:03+0700

		2025-11-11T17:38:34+0700